

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-09-05

Diarienummer 0298/23

**Handläggare**

Åsa Borvén

Telefon:031-368 40 91

E-post: asa.borven@goteborg.com

## Yttrande över motion av Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara Perslow (C) om att ta fram en strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg

**Förslag till beslut**

I styrelsen för Göteborg &amp; Co AB;

- 1) Motion av Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara Perslow (C) om att ta fram en strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg, avstyrks.

**Sammanfattning**

Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara Perslow (C) föreslår i en motion att Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och bolag ta fram en stadenövergripande strategi för att främja fler kulturlokaler- och scener i staden. Motionärerna menar vidare att strategin bör belysa åtgärder för att främja stadens kultur- och nöjesliv i syfte att stärka stadens attraktions- och konkurrenskraft samt hur staden kan underlätta för kulturaktörer att verka i Göteborg.

Göteborg & Co bedömer att frågan om att aktivt skapa goda förutsättningar för livescener, nattklubbar och evenemangsarrangörer är inkluderad och omhändertagen inom ramen för stadens befintliga styrdokument. Perspektivet förväntas också kunna stärkas ytterligare genom kommande handlingsplan inom ramen för Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030. Bolaget bedömer därför att det inte finns ett behov av en separat strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg. Att i stället fortsätta arbetet för ett levande, strakt och attraktivt utbud i destinationen inom ramen för befintliga styrdokument skulle bidra till att minska styrtyngden, uppföljningstrycket och administrationen i staden.

**Bedömning ur ekonomisk dimension**

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

**Bedömning ur ekologisk dimension**

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

**Bedömning ur social dimension**

Ett varierat utbud av nöjen och kultur stärker en destinations attraktionskraft och bidrar till invånarnas livskvalitet. Nattklubbar, livescener och evenemang är en naturlig och

integrerad del av Göteborgs utbud och därmed en del av såväl besöksnäringen som stadens kultur- och näringsliv. Att skapa goda förutsättningar för livescener, nattklubbar och evenemangsarrangörer är en angelägen fråga för både boende och besökare inom hela destinationen.

## **Bilagor**

1. Motion av Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara Perslow (C) om att ta fram en strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg

## Ärendet

Göteborg & Co styrelse har ombetts yttra sig över motion av Emmyly Bönfors (C) och AnnaSara Perslow (C) om att ta fram en strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2023-11-03.

## Bolagets bedömning

Göteborg & Co ser mycket positivt på hur motionen sätter ljus på perspektiv som syftar till att främja stadens kultur- och nöjesliv och därmed stärka stadens attraktionskraft, vilket är en angelägen fråga för hela staden. Göteborg & Co bedömer vidare att perspektivet på ett bra sätt inkluderas i ett flertal av stadens befintliga program och planer, exempelvis Göteborgs Stads plan för kulturprogrammet 2023-2026, Göteborgs Stads Näringslivsstrategiska program 2023-2035, Göteborgs Stads Miljö- och klimatprogram samt Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023-2030.

Med dessa program och planer som utgångspunkt finns ett antal etablerade nätverk och befintliga samverkansgrupper. I grupperna samverkar berörda parter från Göteborgs Stad med representanter, aktörer och rättighetsägare från branschen samt myndigheter som till exempel polis och räddningstjänst. Oavsett gruppernas respektive huvudinriktning sker en löpande dialog i syfte att förbättra förutsättningarna för företagande inom branschen, att förenkla och effektivisera tillståndsprocesser och att bidra till en bättre och tätare samverkan mellan det offentliga och näringslivet. Göteborg & Co är involverade i många av ovanstående grupper.

Vidare ansvarar bolaget för Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023-2030 (beslutat i KF 2023-06-08 §4). I ansvaret ingår att utarbeta och implementera handlingsplaner i enlighet med programmets mål. Göteborg & Co styrelse avser att under hösten 2023 fatta beslut om en handlingsplan för evenemang. Handlingsplanen ska fungera som ett verktyg för Göteborgs Stads berörda nämnder och styrelser och visa riktningen för hur evenemang i Göteborg kan ges förutsättningar att växa och utvecklas. Handlingsplanen ska bidra till de strategiska målen i Destinationsutvecklingsprogrammet, främst:

- Destinationen Göteborg har ett attraktivt utbud året runt
- Besöksnäringen tillför mervärde för invånarna
- Hållbarhetsarbete i världsklass

Evenemang är en viktig del av Göteborgs identitet och har stor betydelse för destinationens attraktionskraft. Handlingsplanen ska stärka det systematiska arbetet med evenemang och tydliggöra Göteborgs Stads vilja att ytterligare befästa stadens position som ledande hållbar evenemangsstad och upplevelsedestination i framkant. Handlingsplanen tar utgångspunkt i Göteborg & Co:s tidigare evenemangsstrategi och har arbetats fram inom ramen för en arbetsgrupp med representanter från Göteborg & Co och Got Event, i nära samverkan med berörda förvaltningar i staden och aktörer och intressenter från besöksnäringen. Den föreslagna planen innehåller ett antal aktiviteter som har direkt bäring på att förbättra förutsättningarna för livescener, nattklubbar och evenemangsarrangörer.

Exempel ur förslag till handlingsplan för evenemang (för beslut i Göteborg & Co styrelse hösten 2023):

*”Att arrangera till exempel idrottsevenemang och konserter samt lyfta fram och kommunicera det breda utbud som både institutioner och det fria kulturlivet erbjuder är ett effektivt sätt att driva besöksströmmar till destinationen, oavsett säsong. Ett rikt utbud av evenemang, elitmatcher, musikscener med mera, ökar också möjligheterna att locka*

såväl privat- som affärsresenärer att besöka destinationen samt att få dem att förlänga sitt besök, exempelvis genom att kombinera olika typer av upplevelser under vistelsen. ...

Att arrangera evenemang påverkar och involverar många av stadens förvaltningar. Samsyn och samverkan är mycket viktigt, både för att arrangörer ska kunna navigera rätt och för att stadens förvaltningar och bolag ska kunna jobba effektivt och serviceorienterat. Idag upplevs riktlinjer och processer som otydliga och på en del av stadens förvaltningar saknas det uttalade kontaktpersoner, varför arrangörer ibland upplever en viss svårighet att hitta rätt i stadens förvaltningar och bolag.

<b>Insats 1. Förbättra och förenkla processer kring att arrangera och genomföra evenemang</b>		
<i>Aktivitet</i>	<i>Huvudansvar</i>	<i>Delansvar</i>
<i>1.1 Ta fram och implementera ett tydligt staden gemensamt ramverk för hur evenemang arrangeras och genomförs i Göteborg</i>	<i>Göteborg &amp; Co</i>	<i>Stadsmiljöförvaltningen, Idrotts- och föreningsförvaltningen, Miljöförvaltningen, Göteborgs stads parkering AB, Polisen, Räddningstjänsten, Nämnden för Kretslopp &amp; Vatten</i>
<i>1.2 Skapa, implementera och marknadsför ett verktyg över stadens arenor/scener/platser/lokaler lämpliga för evenemang</i>	<i>Göteborg &amp; Co</i>	<i>Stadsmiljöförvaltningen, Miljöförvaltningen, Idrotts- och föreningsförvaltningen, Nämnden för Kretslopp &amp; Vatten, Got Event</i>

... Genom att öka kännedom och kunskap om destinationens möjliga evenemangspplatser i kombination med en tydlig process för hur evenemang arrangeras och genomförs i Göteborg ökar tillgängligheten och tröskeln för att arrangera evenemang sänks. ”

Göteborg & Co bedömer att frågan om att aktivt skapa goda förutsättningar för livescener, nattklubbar och evenemangsarrangörer är inkluderad och omhändertagen inom ramen för stadens befintliga styrdokument. På så sätt skiljer sig Göteborgs Stads befintliga arbete från hur exempelvis Stockholm är organiserade kring frågan. Perspektivet förväntas också kunna stärkas ytterligare genom kommande handlingsplan för evenemang. Bolaget bedömer därför att det inte finns ett behov av en separat strategi för nattklubbar och livescener i Göteborg. Att i stället fortsätta arbetet för ett levande, strakt och attraktivt utbud i destinationen inom ramen för befintliga styrdokument skulle bidra till att minska styrtyngden, uppföljningstrycket och administrationen i staden och i förlängningen kunna bidra till ökad effektivitet i verksamheterna. Göteborg & Co förslår därför att motionen avstyrks.

Peter Grönberg, VD